
D.D.G.  n.       /2024/Serv.6       
     

 

     REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica 
Dipartimento delle Autonomie Locali 

Servizio 6 “Osservatorio sulla finanza locale e coordinamento fondi extraregionali in favore degli enti locali” 
–––––––– 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n. 10, recante norme sulla dirigenza e sui rapporti di impegno e di 

lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana ed, in particolare, l’art. 7 che prescrive in capo al 

Dirigente Generale l’attuazione dei piani, programmi e direttive generali definite dal Presidente della 

Regione e dagli Assessori regionali; 

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione dei 

Dipartimenti regionali - Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione; 

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

centrali”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 05 aprile 2022, n. 9 concernente 

“Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. 
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 

della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3”, pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 dell’1 giugno 2022; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della Legge regionale 12 agosto 2014 n.21, come sostituito dall’art. 98, 

comma 6 della Legge regionale 7 maggio 2015 n. 9, che introduce l’obbligo della pubblicazione, per 

esteso, sul sito internet della Regione Siciliana di tutti i decreti dirigenziali entro il termine perentorio 

di 7 giorni dalla data di emissione a pena di nullità degli stessi;   

VISTA la legge regionale 21 maggio 2019, n. 7, recante disposizioni per i procedimenti 

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa; 

VISTA la circolare n. 13 del 28 settembre 2020 “Direttive in tema di controlli amministrativi 

contabili (ed eventuali s.m.i.) della Ragioneria Generale della Regione Siciliana”;  

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021 n. 9, art. 9 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie 

centrali”; 

VISTA la Circolare n. 11 dell’1 luglio 2021 e la Circolare integrativa n. 17 del 10 dicembre 2021 

dell’Assessorato Regionale all’Economia Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, Ragioneria 

Generale della Regione , Servizio 10 “Coordinamento Attività delle Ragionerie Centrali” relative 

all’art. 9 della L.R. n. 9 del 15 aprile 2021;  

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e s.m.i. che stabilisce i criteri per le Regioni, 

gli enti locali e loro enti ed organismi strumentali (esclusi gli enti sanitari) volti ad assicurare l'unità 

economica della Repubblica; 

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2 concernente l’approvazione del Bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-2026; 

valentina.madonia
Casella di testo
418



D.D.G.  n.       /2024/Serv.6       
     

 

VISTA la Deliberazione della giunta n. 15 del 22/01/2024 con la quale sono stato approvati, tra 

l’altro, il Documento tecnico di accompagnamento e il Bilancio finanziario gestionale per il triennio 

2024/2026; 

VISTO il D.P. Reg. n. 449 del 13.02.2023, con il quale è stato conferito l'incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali, per la durata di anni due, giusta 

Deliberazione della Giunta Regionale n. 86 del 10.02.2023; 

VISTO l’art. 3 della legge regionale 16 gennaio 2024 n. 1 – come modificato dall’art. 61 c. 4 della l. 

r. 12 agosto 2024 n. 25 - con il quale è stato destinato per ciascuno degli anni 2024, 2025 e 2026  

l’importo di € 3000.000,00 da ripartire in parti uguali a ciascuna delle Unioni di comuni e degli Enti 

locali capofila delle Convenzioni istituite alla data di entrata in vigore della legge per l’attuazione 

territoriale delle politiche di coesione 2021/2027 della Regione Siciliana ed, in particolare, per le 

spese di primo impianto degli uffici, per l’assunzione di personale a tempo determinato e per l’attività 

di progettazione; 

VISTO il DDG n. 414 del 16.10.2024 di assegnazione e impegno delle risorse recate dall’art. 3 della 

l. r. 16 gennaio 2024 n. 1 – come modificato dall’art. 61 c. 4 della l. r. 12 agosto 2024 n. 25 – a 28 

soggetti beneficiari (Unioni di comuni ed Enti locali capofila di Convenzioni) per l’attuazione 

territoriale delle politiche di coesione 2021/2027 della Regione Siciliana; 

PRESO ATTO che il precitato DDG n. 414/2024 riporta, per mero errore materiale, una errata 

codifica del piano dei conti integrato e che risulta, pertanto, necessario procedere alla revoca dello 

stesso al fine di riemettere un nuovo provvedimento di assegnazione e impegno recante la corretta 

codifica del piano dei conti integrato;  

per le motivazioni indicate in premessa 

D E C R E T A 

 

Art. 1 

Il DDG n. 414 del 16.10.2024 è revocato. L’assegnazione e l’impegno delle risorse recate dall’art. 3 

della l. r. 16 gennaio 2024 n. 1 – come modificato dall’art. 61 c. 4 della l. r. 12 agosto 2024 n. 25 - 

sarà disposta con successivo provvedimento recante la corretta codifica del piano dei conti integrato. 

Art. 2 

Il presente provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito internet istituzionale del Dipartimento regionale delle Autonomie locali, in 

osservanza a quanto disposto dall’art. 68, comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21 e 

s.m.i.. 

    Palermo, lì  

 

Il funzionario direttivo 

   Valentina Madonia 

Il Dirigente Generale 

        Salvatore Taormina 

 

valentina.madonia
Casella di testo
418

valentina.madonia
Casella di testo
17.10.2024


		2024-10-17T13:29:38+0200
	VALENTINA MADONIA


		2024-10-17T14:00:44+0200
	SALVATORE TAORMINA




